
, " . '. ~..""

,", .lI. / '. r
~jl.~)J

Prefeitura Municipal deIpaurnirim .
Go~erno Municipal . ':"-,'? " -- ~1) ,. ( .,;~'

CNPJ n 07.520.141/0001-84 , ".. ,a • _,
'.'. ,:",\') o,f-'

·'·"Õ~':v.:.!.~.~'-

-- --ATA DA SESSAO - ADJUDICAÇAO

Pregão Eletrônico nO2024.07.16.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63 340-000 - Ipaumirim - CE



·'

~
(

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

...)
'..,.. l'

-c, ll·,,,,~.'··::-::--;-r.11'1t,'·

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.16.1
Processo Administrativo N° 2024.07.16.1

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: HUGO DANIEL PORFIRIO MARIANO

Data de Publicação: 16/07/2024 16:02:45

MOVIMENTOS DO PROCESSO
30/07/202408:50:35 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA
30/07/202409:42:27 CADASTRO DE PROPOSTA VIA SUL VEICULOS S/A
30/07/202414:52:13 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERViÇOS E

-11/07/202408:14:38 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL E SERViÇOS SAO CRITOVAO
31/07/202409:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia.
31/07/202409:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Neste momento, daremos inicio aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico n. 2024.07.16.1.
31/07/202409:01 :04 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância a Lei Federal n. 14.133, de 01 de abril de 2021, e que o modo de
disputa adotado para este certame será o "Aberto e Fechado", nos termos do art. 56, e que na etapa fechada não há a possibilidade
de cancelamento de lances.
31/07/202409:01 :18 MENSAGEM PREGOEIRO
A partir desse momento, iniciaremos a devida análise junto ás propostas iniciais, inseridas na plataforma eletrônica.
31/07/202409:08:19 MENSAGEM PREGOEIRO
A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.
31/07/202409:08:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Requisitamos que, ao encerramento da disputa de preço, o licitante com melhor lance ofertado para o lote, encaminhe, dentro do
prazo de 02 (duas) horas, exclusivamente por meio do sistema, a sua proposta final JUNTAMENTE COM A PROVA DE GARANTIA
DA MESMA, NO MONTANTE ESTIPULADO EM 1% (UM POR CENTO), DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO, nos
termos do item editalicio 10.6 em consonância com o item 11.2.
31/07/202409:08:50 MENSAGEM PREGOEIRO
O não atendimento quanto a entrega da proposta, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim
convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação.

- 31/07/2024 09:08:58 MENSAGEM PREGOEIRO
.-\TENÇÃO: OS casos de não remessa da proposta final, poderá ser tido como desidia, e será levado á Procuradoria Juridica do
Municipio, para que venha a ser adotadas as medidas cabiveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam
aplicadas possíveis sanções administrativas.
31/07/202409:09:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Na elaboração das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente
serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em
atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.
31/07/202409:09:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Esta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser permitido que
nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo
todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta.
31/07/202409:09:35 MENSAGEM PREGOEIRO
O licitante com a melhor oferta, ao elaborar sua proposta final para envio via plataforma JUNTAMENTE COM A PROVA DE @
GARANTIA DA MESMA, NO MONTANTE ESTIPULADO EM 1% (UM POR CENTO), DO VALOR ESTIMADO PARA A R
CONTRATAÇÃO (ITEM 11.2 DO EDITAL), deverá também lançar o preço unitário final do item no campo indicado na Plataforma on- /
line "bllcompras.com", com o objetivo de que este valor venha a ser transcrito na Ata da Sessão.
31/07/202409:09:43 MENSAGEM PREGOEIRO f
~A7s~e~s~sã~0~d~e~d~is~p~ut~a7d~e~p7.r~e~ço=s~se~r~á~in~i~ci~a~da~à=s~9~h~30=m~in~. _
31/07/202409:30:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Nesse momento daremos inicio à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.
31/07/202409:30:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Vale ressaltar que a oferta de lances deverá ser realizada pelo valor global do lote.

Gerado em: 31/07/2024 15:01 :43 1 de 4



lO, J.

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

.--
" '.'1 ••",

I") ~ '.',~

31/07/202409:30:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
31/07/202409:59:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.
31/07/202410:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Requisitamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via plataforma, da proposta
final JUNTAMENTE COM A PROVA DE GARANTIA DA MESMA, NO MONTANTE ESTIPULADO EM 1% (UM POR CENTO), DO
VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO, nos termos do item editalício 10.6 c/c 11.2, bem como deverá encaminhar/anexar os
documentos de habilítação, nos termos do item editalício 12.3.
31/07/202410:01 :20 MENSAGEM PREGOEIRO
Reforçamos que o prazo para envio da proposta final JUNTAMENTE COM A PROVA DE GARANTIA DA MESMA, NO MONTANTE
ESTIPULADO EM 1% (UM POR CENTO), DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO /documentos de habilitação começa a
contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente ás 10:00:31, vindo a finalizar ás 12:00:31.
31/07/2024 10:01 :42 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que, após o recebimento da proposta final e da competente análise da documentação de habilitação da empresa

-':mematante, avançaremos para a fase recursal.
;1/07/202410:02:00 MENSAGEM PREGOEIRO
A divulgação do resultado da fase de proposta de preços e de habilitação será feita por meio de mensagens postadas nas
informações específicas do lote.
31/07/202413:39:04 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E lOCAÇÕES l TDA adicionou o arquivo
8f9854f6a8354dd8ad2a8080a165bc78.pdf aos documentos complementares.
31/07/202413:40:32 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E lOCAÇÕES l TDA adicionou o arquivo
bea620c18d194f148ebe59cOcc6c08ec.pdf aos documentos complementares.
31/07/202414:03:19 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E lOCAÇÕES l TDA adicionou o arquivo
f5da054316a6411686ec2bbc1 fc80e1 d .zip aos documentos complementares.
31/07/202414:38:58 MENSAGEM PREGOEIRO
O julgamento da proposta de preço final já se encontra divulgado nas informações específicas do lote.
31/07/202414:39:48 MENSAGEM PREGOEIRO
O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações especificas do lote.
31/07/202414:40:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

- 31/07/2024 14:55:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Jesta forma, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao seu respectivo vencedor.

31/07/202414:55:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que não houve a manifestação de recursos por parte dos licitantes.

31/07/202414:55:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Assim, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.
31/07/202414:55:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde a todos.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote Único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und Marca: CITROEN Modelo: C3
Descrição: VEíCULO - TIPO PASSEIO VEICULO ZERO KM - CAPACIDADE MíNIMA PARA 05 PASSAGEIROS - VEíCULOS ZERO
KM, ANO/MODELO 2024 OU ACIMA, CAPACIDADE MíNIMA 5 PESSOAS, 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR
CONDICIONADO, ALARME, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, FREIO ABS, AIRBAG DUPLO, MOTOR COM MíNIMO 1.000
CILINDRADAS COM NO MíNIMO 4 CILINDROS, CÂMBIO - MANUAL DE 5 MARCHAS
Quantidade: 2 Valor Uni!.: 79.500,00

@
Razão Social Num Documento Oferta Inicial

Valor Total: 159000,00 0t9
Oferta Final Dif.(%) ME (

159 000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

1 CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS 134 35.307.250/0001-53 159.200,00
----~-------------------------------------

Gerado em: 31/07/2024 15:01:43 2 de 4



2 COMERCIAL E SERViÇOS SÃO

3 UNITED CAR lTDA

Razão Social

Razão Social
VIA SUL VEíCULOS S/A --- ----------- - --------

MOVIMENTOS DO LOTE
16/07/202416:02:45 PUBLICADO

19/07/202409:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
_ 31/07/2024 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

31/07/202409:30:46 DISPUTA

31/07/202409:30:46 LANCE COMERCIAL E SERViÇOS SÃO CRITOVÃO (PARTICIPANTE 027) 159.233,32

31/07/202409:30:46 LANCE VIA SUL VEíCULOS S/A (PARTICIPANTE 065) 159.233,32

31/07/202409:30:46 LANCE UNITED CAR l TOA (PARTICIPANTE 126) 160.000,00

31/07/202409:30:46 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E 159.200,00

31/07/202409:31 :20 LANCE VIA SUL VEíCULOS S/A (PARTICIPANTE 065) 159.199,00

31/07/202409:36:19 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E 159.190,00

31/07/202409:36:59 LANCE VIA SUL VEíCULOS S/A (PARTICIPANTE 065) 159.189,00

31/07/202409:41 :42 lANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E 159.188,00

31/07/202409:42:09 LANCE VIA SUL VEíCULOS S/A (PARTICIPANTE 065) 159.187,00

31/07/202409:42:27 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E 159.186,00

31/07/202409:42:39 LANCE VIA SUL VEíCULOS S/A (PARTICIPANTE 065) 159.185,00

31/07/202409:45:46 TEMPO RANDÔMICO

31/07/202409:49:58 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E 159.184,00

31/07/202409:50:04 LANCE VIA SUL VEíCULOS S/A (PARTICIPANTE 065) 159.183,00

31/07/202409:52:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
.)S seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 134.
PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 126
31/07/202409:52:46 FECHADO 1
31/07/202409:54:44 LANCE VIA SUL VEíCULOS S/A (PARTICIPANTE 065) 143.977,98

31/07/202409:57:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA SUL VEíCULOS S/A
31/07/202409:57:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
31/07/202409:57:53 HABILITAÇÃO
31/07/202412:02:01 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VIA SUL VEíCULOS S/A inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final e PROVA DE GARANTIA DA MESMA, dentro do
prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.
31/07/202412:02:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E lOCAÇÕES l TDA
31/07/202412:02:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

Gerado em: 31/07/2024 15:01:43 3 de 4



"'," ....•.

"<~"
-:", J (\ -J

~ ,) .1.. ~) i
~'.' .

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

31/07/202412:02:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que a empresa CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E lOCAÇÕES l TDA agora é
detentora da melhor oferta para o lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, VIA PLATAFORMA,
a contar do horário desta mensagem, proposta final e PROVA DE GARANTIA DA MESMA, bem como deverá encaminhar/anexar os
documentos de habilitação, sob pena de desclassificação no caso de não envio.
31/07/20_2412:49:06 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E 159.000,00
31/07/202413:45:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final e PROVA DE GARANTIA DA MESMA da empresa CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS
MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E lOCAÇÕES l TDA, através da Plataforma Bll. Assim passaremos à análise, inicialmente da
proposta final de preços
31/07/20_2413:46:32 MENSAGEM CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E
boa tarde, senhor pregoeiro gostaria de mais um prazo para envio da habilitação pois são muitos documentos e estava anexando no
sistema.
31/07/202413:47:03 MENSAGEM PREGOEIRO

- Defiro o pedido, tendo em vista o princípio do formalismo moderado e em consonância com o item 10.7 do Edital Convocatório.
31/07/202413:49:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Ademais em observância o item 12.3 do Edital Convocatório.
31/07/202413:50:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos então que o prazo inicialmente previsto para envio da proposta final JUNTAMENTE COM A PROVA DE GARANTIA DA
MESMA, NO MONTANTE ESTIPULADO EM 1% (UM POR CENTO), DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO /documentos
de habilitação findar às 14:02:35, será prorrogado até às 16:02:35.
31/07/202414:09:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Proposta: A proposta final e a PROVA DE GARANTIA da empresa CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS
PEÇAS SERViÇOS E lOCAÇÕES l TOA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do
edital convocatório.
31/07/202414:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento dos documentos de habilitação da empresa CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS
SERViÇOS E lOCAÇÕES l TOA, através da Plataforma Bll. Assim passaremos a sua análise.
31/07/202414:39:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Habilitação - A empresa CEVEMA COMÉRCIO DE VEíCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERViÇOS E lOCAÇÕES l TOA
encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere aos documentos de
habilitação.
31/07/202414:40:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

31/07/202414:55:12 EM ADJUDICAÇÃO

- 31/07/2024 15:01 :42 ADJUDICADO

PREGOEIRO:

Gerado em: 31/07/2024 15:01:43 4 de 4


	Page 1
	Titles
	~jl.~)J 
	Prefeitura Municipal deIpaurnirim . 
	Go~erno Municipal . ':"-,'? " -- ~1) ,. ( .,; ~' 
	CNPJ n 07.520.141/0001-84 , " .. ,a • _, 
	-- -- 
	ATA DA SESSAO - ADJUDICAÇAO 
	Pregão Eletrônico nO 2024.07.16.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	·' 
	~ 
	ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
	.-- 
	LOTE 1 - ADJUDICADO 
	VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
	@ 
	CLASSIFICAÇÃO 
	2 de 4 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	MOVIMENTOS DO LOTE 
	3 de 4 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	"<~" 
	MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
	4 de 4 

	Images
	Image 1
	Image 2



